
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 188
8 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικό−
πεδο ιδιοκτησίας των Θεοδώρας και Βασιλείου 
Δεληπάλλα, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας Νομού 
Θεσσαλονίκης. .................................................................................. 1

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − πα−
ραλίας στη θέση «Καραβοστάσι−Φόδελε» του Δή−
μου Γαζίου Ν. Ηρακλείου. ........................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 3317 (1)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το οικόπεδο 

ιδιοκτησίας των Θεοδώρας και Βασιλείου Δεληπάλ−
λα, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Μελισσοχω−
ρίου του Δήμου Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999

π.δ/τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580Δ/1999).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κα−
νονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 
140Α/2000) και ειδικότερα του άρθρου 29, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197A).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ.3.Β.1. του άρθρου 1.

5) Την υπ’ αριθμ. 1111/29.8.1986 (ΦΕΚ 783Δ/1986) απόφα−
ση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη 

σε κατηγορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Με−
λισσοχωρίου Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό όρων 
και περιορισμών δόμησης αυτού, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 3910/25.9.1987 (ΦΕΚ 1007Δ/13.10.1987) 
απόφαση Νομάρχη.

6) Την υπ’ αριθμ. 6323/17.11.2005 Πράξη Δήλωσης Απο−
δοχής Κληρονομιάς της συμβολαιογράφου Θεσσαλονί−
κης Ειρήνης Τσούκα− Φαρμάκη.

7) Την υπ’ αριθμ. 2587/12.3.2007 βεβαίωση του Δημάρ−
χου Μυγδονίας.

8) Την υπ’ αριθμ. 46η πράξη/3η συνεδρία/6.3.2007 θετι−
κή γνωμοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής 
Μακεδονίας.

9) Τις διατάξεις του άρθ. 29Α του ν. 1558/1985 «Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137Α/1985) 
που προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154Α/1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ.2α του άρ−
θρου 1 του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38Α/1997).

10) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση 
με στοιχεία Β.Γ.Θ.Η.Β. πλάτους 8,00 μ. από το οικόπεδο 
ιδιοκτησίας των Θεοδώρας και Βασιλείου Δεληπάλλα, 
που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Μελισσοχωρίου 
του Δήμου Μυγδονίας Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο πρωτότυπο χρω−
ματισμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:500, θεωρημένο από 
τη Διευθύντρια της ΔΙΠΕΧΩ K.M., που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 11 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ

1621

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.16 09:09:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1623

    Aριθμ. 7240 (2)
Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παρα−

λίας στη θέση «Καραβοστάσι−Φόδελε» του Δήμου 
Γαζίου Ν. Ηρακλείου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/α/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του ν. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις των παραγρ. 2 και 6 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 τ.Α΄), «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/2005 τ.β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, για τον κα−
θορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, «Περί 
καταγραφής − διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιο−
τήτων στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

7. Την από 14.2.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Καραβοστάσι 
−Φόδελε» του Δήμου Γαζίου Ν. Ηρακλείου.

8. Το από Δεκέμβριο 2006 Τοπογραφικό και Υψομετρι−
κό Διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Γιάννη Γ. Βαϊλάκη, όπως αυτό ελέγχθηκε στις 18.12.2006 
από την Ψιμάρνη Κων/να Τοπογράφο Μηχανικό στην 
Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου και θεωρήθηκε στις 
18.12.2006 από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λαμπίρη Νίκο.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/107/07/31.1.2007 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14.2.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής, για 
τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στη θέση «Καραβοστάσι Φόδελε» του Δήμου 
Γαζίου Ν. Ηρακλείου καθώς επίσης και το από Δεκέμ−
βριο 2006 Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα του 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Γιάννη Γ. Βαϊλάκη, 
όπως αυτό ελέγχθηκε στις 18.12.2006 από την Ψιμάρνη 
Κων/να Τοπογράφο Μηχανικό στην Κτηματική Υπηρεσία 
Ηρακλείου και θεωρήθηκε στις 18.12.2006 από τον Προϊ−
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λαμπίρη Νίκο.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επιτρο−
πή, όπως πιο πάνω αναφέρεται,

Α) Επανακαθορίζει:
την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή γραμμή 

που ορίζεται από τις κορυφές Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α7, 
και την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή γραμμή 
που ορίζεται από τις κορυφές Π1−Π2−Π3−Π4−Π5−Π6−Π7.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων διότι 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1, παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Β) Ακυρώνει την υπ’ αριθμ. Πρ.1086961/9503Π.Ε./

Β0010/16.1.2003 απόφαση Υπ. Οικονομικών που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 41/30.1.2003 τ.Δ΄ με την οποία καθο−
ρίζονταν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
εν λόγω περιοχή.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας Νομού Ηρακλείου

Στο Ηράκλειο σήμερα τη 14η Φεβρουαρίου ημέρα Τε−
τάρτη του έτους 2007 οι παρακάτω:

1. Λαμπίρης Νίκος, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ηρακλείου, ως πρόεδρος.

2. Ψιμάρνη Κων/να, Τοπογράφος Μηχανικός στην Κτη−
ματική Υπηρεσία Ηρακλείου, νόμιμη αναπληρώτρια της 
Χριστοδουλάκη Ελένης.

3. Παττακός Μαρίνος, νόμιμος αναπληρωτής του Λιμε−
νάρχη Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηρακλείου, κωλυομένου 
του Λιμενάρχη.

4. Βασιλάκη Αννα, νόμιμη αναπληρώτρια του Διευ−
θυντή Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ηρακλείου κωλυομένου του Διευθυντή Βρέζα 
Βασίλειου.

5. Μαυράκης Εμμ., Διευθυντής της Δ/νσης Χωροτα−
ξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της 
Περιφέρειας, ως μέλη, με Γραμματέα τον Μαρκογιαν−
νάκη Εμμανουήλ, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηρακλείου,

αποτελέσαμε την επιτροπή καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπει το άρθρο 3 του υπ’ αριθ. 
2971 νόμου «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» και 
που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 3107/11.4.2005 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, στον 
οποίο μεταβιβάστηκε η αρμοδιότητα με την υπ’ αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών και αφού λάβαμε υπόψη:

α) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις».

β) Την από 25.10.2005 αίτηση του Στυλιανού Ε. Γιαννικάκη 
για επανακαθορισμό αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγι−
αλού στη θέση Καραβοστάσι−Φόδελε Δήμου Γαζίου.

γ) Το από Δεκέμβριο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Τοπογράφου Μηχανικού Γιάννη Γ. Βαϊλάκη.

δ) Όλα τα στοιχεία των φακέλων της Υπηρεσίας που 
αφορούν τον αιγιαλό στην περιοχή.

ε) Την υπ’ αριθ. 1086961/9503π.ε./Β0010/16.1.2003 από−
φαση Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
41/30.1.2003/τ.Δ΄ και την υπ’ αριθμ. 858/21.5.1992 απόφα−
ση Νομάρχη Ηρακλείου που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
599/24.6.1992/τ.Δ΄ με τις οποίες επικυρώθηκαν οι οριο−
γραμμές αιγιαλού− παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
εν λόγω περιοχή.



1624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στ) Τα σχετικά Πρωτόκολλα Διοικητικής Αποβολής 
και Καθορισμού Αποζημίωσης Αυθαίρετης Χρήσης που 
έχουν εκδοθεί στην εν λόγω περιοχή.

ζ) Την αυτοψία που πραγματοποιήθηκε την 17η Απρι−
λίου και την προσωπική αντίληψη που σχηματίσαμε για 
το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς.

η) Την από 17.4.2006 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας Ν. Ηρακλείου. 

θ) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/107/07/31.1.2007 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφαίνεται ομόφωνα:

Επί του από Δεκέμβριο 2006 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος του Διπλ. Τοπογράφου Μηχανικού Γιάννη Γ. Βα−
ϊλάκη κλίμακας 1:500, όπως ελέγχθηκε από τη Διπλ.
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρα−

κλείου Ψιμάρνη Κων/να και θεωρήθηκε από τον Προϊ−
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου Λαμπίρη 
Νικόλαο στις 18.12.2006, επανακαθορίζει:

Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή γραμμή 
που ορίζεται από τις κορυφές Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α7, 
και την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή γραμμή 
που ορίζεται από τις κορυφές Π1−Π2−Π3−Π4−Π5−Π6−Π7.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα μέλη

 ΝΙΚΟΣ ΛΑΜΠΙΡΗΣ  ΚΩΝ/ΝΑ ΨΙΜΑΡΝΗ
      ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΑΤΤΑΚΟΣ
  ΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ
  ΕΜΜ. ΜΑΥΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1625

  



1626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1627



1628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001880805070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


